[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение»

Волховского муниципального района

Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 июня 2017 года № 163
Об утверждении Плана работы

 комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, объектов промышленности  и хозяйства муниципального образования  «Кисельнинское сельское поселение»

в чрезвычайных ситуациях мирного времени  и в особый период
   В целях обеспечения эффективной работы Кисельнинского сельского звена территориальной подсистемы Ленинградской области предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций, направленной  на повышение устойчивости функционирования организаций, служб и  объектов промышленности  и хозяйства муниципального образования  «Кисельнинское сельское поселение»  в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в особый период,

постановляю:

1. Утвердить План работы комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, объектов промышленности и хозяйства муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение»  в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в особый период (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Провинция. Северо-Запад» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации
МО «Кисельнинское СП»                                                                        Е.Л.Молодцова

Исп. Богданова Т.А.

	Утверждено
постановлением главы администрации

МО «Кисельнинское СП»

от 15 июня 2017 года № 163
(Приложение)

План работы комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, объектов промышленности и хозяйства муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение»
в чрезвычайных ситуациях мирного времени и в особый период
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные

исполнители
	Отм.

о вып.

	1
	2
	3
	4
	5

	1. В режиме повседневной деятельности

	1.
	Заседания комиссии по вопросам:

- оценка состояния объектов и их составляющих в системах водо-тепло и электро-снабжения, в противопожарном отношении и других вопросов безопасности, принятие решения на проведение мероприятий, обеспечивающих устойчивость работы объектов в экстремальных условиях;

- обсуждение и принятие плана работы комиссии на  год.

август

декабрь
	председатель комиссии по ПУФ; члены комиссии

	2.
	Подготовка и проведение занятий с руководящим составом о порядке выполнения функциональных обязанностей в экстремальных условиях.
	согласно

плана ГО
	руководящий состав, члены комиссии

	3.
	Уточнение плана-графика наращивания мероприятий по устойчивости функционирования обеспечение и контроль выполнения планируемых мероприятий.
	весь период
	руководящий состав, члены комиссии

	4.
	Проведение учебных тренировок с личным составом формирований по оповещению, сбору и проверке оснащенности СИЗ и др. имуществом.
	По планам работы КЧС и ОПБ
	ответственный за ведение ЧС администрации

	5.
	Проведение вводного инструктажа по охране труда и технике безопасности, гражданской обороне и пожарной безопасности с вновь поступающими на работу.
	по мере необходимости
	Специалист по кадровому делопроизводству

	6.
	Инструктаж по радиационной безопасности.
	ноябрь
	ответственный за ведение ЧС администрации

	7.
	Обеспечение сотрудников СИЗ согласно табеля оснащения по технике безопасности и гражданской обороне.
	по мере поступления СИЗ
	начальники групп

	8.
	Содержание и уход за средствами индивидуальной защиты и другим табельным имуществом ГО.
	постоянно
	начальники групп

	9.
	Проверка состояния:

- средства противопожарной безопасности и пожарной сигнализации;

- системы связи.

до 01.10
до 01.11
	руководящий состав, члены комиссии

	10.
	Уточнение мест повышенной опасности и прогнозирование возможной чрезвычайной ситуации, влияющей на устойчивое функционирование объектов.
	до 01.06
	ответственный за ведение ЧС администрации

	11.
	Контроль проведения профилактических мероприятий, исключающих аварии и загрязнение окружающей среды, а также снижающих воздействие стихийных бедствий.
	постоянно
	председатель комиссии

	12.
	Контрольный замер (анализ) радиационного фона состояния рабочих мест и окружающей среды.
	один раз

в год
	ответственный за ведение ЧС администрации

	13.
	Доведение информации до населения об изменениях и угрозе экологической и радиационной обстановки.
	по мере необходимости
	ответственный за ведение ЧС администрации

	14.
	Разработка памяток, инструкций и рекомендаций по действиям сотрудников в чрезвычайных ситуациях, нарушающих устойчивое функционирование сельского поселения.
	весь период
	ответственный за ведение ЧС администрации

	2. В режиме повышенной готовности, нарушения устойчивого функционирования

	1.
	Проводятся мероприятия согласно календарного плана основных мероприятий, проводимых при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций.
	согласно

плана